
A Estado do Ceara "
.»' Prefeitura Municipal de Senador Pompeu \ W /J

‘ ‘,“_“.,(':_.__‘:1I'__“‘.>.I""“ , 1,?’ “\-
‘:1'1:_ ~ '1 J1| "'

0 ~. \

0 ,__,,\ _./ aw ‘Mm \

.h.;I
J3. i. ~@2 ‘<9

+4‘

C
m=."\.‘<|F13

AVISO DE LICITAQKO

PREGAO PRESENCIAL N” SARHMA-.PP001/2022

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU -
O Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu, torna pfiblico paxa conhecimento dos
intcrcssndos quc, no préxinm din 16 dc Novembro de 2022 is 09:00 horas, na sala da
Comissfio dc Licitagfio, localizada na Avenida Francisco Franca Cambraia, n.° 265, Centro,
Senador Pompeu-CE, est-mi realizando licitacfio, na modalidade Pregfio Presencial, n°
SARHMA-PPOO1/2022, Cujo objcto é PRESTAQAO DE SERVIQO DE 01(UM)
CARRO PIPA PARA TRANSBORDO DE AGUA POTAVEL, com
CAPACIDADE MINIMA DE 7.000 (SETE) MIL LITROS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS
HfDRICOS E MEIO AMBIENTE, DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-
CE, 0 qual se encontra disponivel no endereco acima no horririo dc 08:0Oh is 12:0Oh, e nos
sites:https:/ /rnunicipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, https:/ /www.senad01:pompeu.cc.gov.br/.
Scnador Pompeu (CE), 31 dc Outubto dc 2022. Iosé I-Iigo dos Reis Rocha - Pregociro do
Municipiu dc Scnadc 1: Pumpcu.

Senador Pompeu (CE), 31 de Outubro dc 2022.

gm; /6:7’ Q//1 /&; Z“/Z-_
José Hig dos Reis Rocha

Pregoeiro do Municipio

M
bficg

Prrt-eitura Mmficipal dc $€nfld0r P0mpn1_/CF.
GNP] n.” 07.728421/0001-82 - CGF 11° 06.920284-2

Paco Municipal - Edificio Francisco Franga Cambraia -
Avenida Francisco Franqa Cambraia, n.° 265, Bairro Ceurro - CEP 63.600-000

/,



 i_ tsimnojnotfizikflj A,
PE5!-NA°°RP°M1?W 7. .10

sscnnunm MUNICIPAL m: AGRICULTURA, RECURSOS E MEIO
AMBIENTE

mlacio PRESENCIAL N” s/mmvm-rruux/zuzz

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU - 0 Pregociro do Municipio dc Senador
Pompcu, toma pfiblico para conhccimcntu dos intcressados quc, no
préximo dia I6 dc Novembro do 2021 is 09:00 horas, na sala da
Comissio dc Licitaoio, localimda na Avenida Francisco Franca
Cambraia, n.° 265, Ccntro, Senador Pompcu-CE, cstani realizando
licitacio, na modalidadc Pregio Prcsoncial, n° SARHMA-
PPOOI/2022, Cujo objeto é PRESTACAO DE SERVICO DE
01(UM) CARRO PIPA PARA TRANSBORDO DE XGUA
POTAVEL, COM CAPACIDADE MINIMA DE 7.000 (SETE)
MIL LITROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HiDRlCOS E
MEIO AMBIENTE, DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-
CE, o qual so encontra disponivel no endercoo acima no horério dc
08:0Oh As 12:00h, c nos sitcs:https;//municipios-
Iicitacoes.tcc.cc.gov.br/,https://www.scnadorpompclmc.gov.br/.

Senador Pompcu (CH). 3| dc Oumbro do 2022.

Joszf moo nos REIS ROCHA -
Pregociro do Municipio dc Scnador Pompcu.

Publicado por:
Claudio Machado Cavalcante

Cédigu IdcntiIicadur:0F6930C2

Matéria publicada no Dizirio Oficial dos Municipios do Estado
do Cearé no dia Ol/l l/2022. Ediqio 3073
A verifica<;5.o dc autenticidade da matéria pode ser feita
informando 0 cédigo identificador no site:
https://www.diafiomunicipal.com.br/aprccc/

co”,"- =~*“W ‘
F|S M ‘

Rubrica . J



‘I

‘IO

ECONOMIA W M» W 1com0bwsspaascalamoaoa116.037porms.Dd6hrmmemHiviucai.|2.60%,eoudoa

Fortaleza. Cari. Basil -I Toto:-folio. 1- do novumhro do 2022 ' o inA ‘

Bifllannalulnflcadmudunmcadofirmmiuuxmunmmannrmimlnsaapoua
dflLUb 098110101 mlfllflflflivflflbiom ABO|88d9VI|0IBUflBfi9Il

ECONOMIA
“Gre;é’l descabida e sem moral

Rudoviu pot todo 0 Pals counqwunna ur fechudan por
camlnhonuirm dud: que 0 Tribunal Superior Elcitoml
-(T513) .umu.'l~au a vitdrin de 14.14 ml dispum ;.»mld<~|1cl41
Dr axon!-.1c<»|11.1ndm da Polkin Ro.1.wvHrl.1 I"-.‘k=ra1LPRF).
forum 100 bloquclul dmrlouum em 18 Bmdm. :14.-n do
Distrlbn F0denl.fi|peda1lut-u nponmn que. an ruanlfcalr
obv.-1. devem gem infirm: no ubutnclmeulo do mzrmdo
lnterno e nsu czpormgflel. O Bnull ji viva um problem:
grave dc inflame do. allnmeaim e. com Inc. um: punlksr
9110 dc.-in magnitude pnde lmpacur flndu mun can cm!-
rlo.O|al1m:n\n|ebcb1da::zuo|u1Im1nflII;i0<k9.5'l!$
rwupnmelro|novama4eodo:m,ea|rn|orn1lanoscg~
nwnm dnde a crlnglo .10 Phmo Rul. legundo dado: do
IPCA (fmflce Nucloml do Prawn so Comumid/or Amplo).

A u)nLl\1:in L5 .ln qua, .;m-rqvruvunlumrnlr. Jr nuvu. rw
ac. L-mzinhum.-irur erliw .1jvpon.m :1 l'uur11u.l.-rnu .- 1.15;.
mm O movimvmo paredlsm dos cnmlnhum.-lros. depoh
du cleigoes, mom: mulla bem a lnlonqio diam. Dolaihc:
R¢a~1>.md.. RS 1 mil mznuln do Gowerno (no also dos nu-
wnomor). do um auxfllo crtado do [emu forjndn - cm plem
‘m1umHa.i|.-‘ crlnda polo facnéide Govemo. com finalidadea
rurummt: elcllomiru A e pago pornoa. Mun um: vez rev:~
undo u cnnaihlce do um enrenmmem: cum slllum 1051:‘
um. E urgmlz ner poalo dc Iudo undo am mu oulms po-
tandals modal. pan nlo fiar nu rnlo dame: ‘proflxshmnlfl
O mmI§m¢'nlr\ :6 reform que u gm-vo do 1018 fol um: Farm.

Gcmmvérsia
Mud: non use cal»

ruxulu awnleclmcnw. u
proprfl CNT. que mprenen ~
N ernpnsas do u-unlporle
no BmlL so manliennu
sabre us punllaagoer. A en-
udade repmsenutlva dlm
w contra a lntervemio
.1... I..1un||..1..».-u-fir... “Mi-m
dz nummmo: economical.
purnlhuobea gcrum dlfi‘
culdudn pan locomoqio
do pcssou. lncluslve en-
Iemws, além de dlficuhir
0 Ilcesm do lnrupnrlz
dc produtou de prlmeln
neceuldud! dz popu lucid.
coma nllmanws. medica-
menlos e .:ombu|t$vc1s". cliz
nulu .1: CNT.

Ilomado
lndlcadorudo mcrcado

finlaulru corraram mum
mnmanhn-rum». enquunm
lnvulldom ljuntflvnm
was arlrlru an pouco
que clan connegulam
enxcrgar uobreo fimro
dn emmmla bmllrlm
up.» u> elekqxm Au firm!
do fill dc negouacbes no
mo.-ado, .1 111.10 fnl poll
uvo porn or lnvutlrnemm
em aqbes. A Bohu sublu
1,31%. com u lbovespu
encahndo no. 116.037
ponlos. O doll: comercial
in vlah culu 2.6%. cutsdo
a 11$ 5.1640. dcpoin dc lcr
lullado uclmu dos R5 5.4
nu irddu do yn.-gig-.

6|nnr|npn9annn|i:h:|nnu:u||n|l|a
lnlllhnlanlnnfl-llrlflltfio
lnmmiohmlupflllflpnmimfi
lnus&auuh.Iupd:b||Ill.lhnd0|I||
prnpulldlnnarulhdldlnllilbu
m:Fl.IIo0Iui|hl'||wIlo1lhprIdIhh

llmdaindnhnblhdufim
bdlnmuhwtdnhdnflflundml 6
purdtlrqnhbolnalnnoungnlnommunh
doalifliilflfloucsaaluunualurounrsasdu
I|l\tl0|1lf|t0n]|Dlltl1'0Vll0tdIl|i=:0.llldo
a-blmhnilnauulqugndonn paquna
pdumlluqlobaumudacomtdhm
nunalflhiodoiiuunhnmh.

“°.$'.°§°.%‘Z'.....
own 0 llnilo llnional
6: Hogociaqln do llvldn
0 flrionhqio Hrmuah.
ividllin naqun‘la do
Fdrinnlfi lumen
0 Piuems do bloc Pall
pan #16:: 0 commit! n
tun: | lmllw mgodlqiu
do an Gib: an u:~......-=:.~.:**,....,..'-~..
unpah u hrluonndo
duo mm! I rtgim do
lnulirlu crildl lllulinu.
hhnbonm-u.br1. H011.
6 possivol mgociar a
divida on nnso. Ilia
do hr lulu Illl ennui
fiutosb Mun.

Prepare-so
Mlahugomdopvou

dlqaolinudorlefll.
nanfinuladlP|lm-
hrnmmni:-ulomifieudu.
llonorrlocomufifli,
lblaopcdodloo
doal|l|niuZ7,7l%|
lbgnkchlgoun
13.3%d6luta-hh
pnadl(I).6omI-
Idnnulltlrllu
FQIQWIQWPHWI
adolglqahtohnnh
nnluldalupuuluo.
Amlfiddlllnnnlrnta.
G100! alultoldolwltfls
doprodnossiomludun
munonuuddouun
nu96olennllIInpol-
finnouniabrhudn

Bfltilfipihlicastiln nib pmillvodu B$10,7bi
__- . ~ ‘- ,-_ A1 mum. p.'.b11.:a| fecharurn

' \ _, %'\\f_._. '_ .5. 0 méu do ulnmbro com mldo
. \»,f" poslllvo. reiulludo do aumonm

15:‘ ~—*~<5 “‘.§..l-‘.’.'T.§I“‘F.‘1i‘.§§§.??i?.I"....
/-§ ..1u........, r~m...¢.. P... ..~..u..._

ulados. munklpicu r emprens
emtah. we mpcrivlt prlmlrlo dz RS 10‘.’74:bl11;;c3:5
no mh panadu. um: nrperivlt primlrio e $1
bmm. em ma-mbrode 2021. Em 12 rnzscl. cocerrmion
em oelemhro. as conus ucumuhm wgaerlvlt prlrudrlo
do 11$ 181.358 11111.62: (1.93% do FIB , u-gundo 0 BC-
Ildn1nhnnu96lndaI\.ln|nF|nm
0-n.fl:mur\ln|\uQynll-can

V’ -4 l

 

1

I

foco de programas sociais
Auadlio Brasil nio leva em conta 0 mimero de crianqas na famflia, dados mostram
que o mimero de famflias beneficiadas compostas por uma pessoa cresceu para 25%

Au rntrar nu upresalva
purueha -1: elcituna pubu-a
Jo pals. 4 .:.nup4uh4 pm!-
deacml de 2022 desvirluou
complom-mm: o prtncr
pal nrbirlivu do que scrim
um bum progruua social:
l foullmqio nor ruinou-
te pobres. com repnw.-s dc
vnlom dlfcrenclldol M fil-
mfllsu. 1 dependcr dc [no-
rea come sun vulnenblltdr
dz e nfimem
dc mc-rnbros
I 111110. cm
uadn ruidln»
ch.

Atria do
vows. u.-no
Lulz Inucio
Lulu dn Sllvn
(PT) quan-
lo iulr H01»
sonaru (PL)

0 Bolsa Familia
consumia pou-

oo mais de 0,5%
do PIB (carca de
43,5 hilhbes a

was de cusa dos duh

e coudiclonalldndu [crim-
us deverium frrquzntuz es
col-as c pom» do >...'..1.;) .:
occleroqio do cresdmenm
coondmlco (ruédh do 496
no um no: dais rnmdnto.
do patina).

Sob Lula. o loul do mi-
seriveu min do Z996 .1: po-
p..1.¢au (zoos) pm ms
(2010). chcpndo n mun!
n 8.6% em 2014. no go»

verm Dllma
Rousscfi, A
crlre Ihcal c
a brutal re»
cuflo que se
aucederurn
a purllr dull
puxarum no~
vumtnlv: I
mu para u

.1|g.w=. .14
pr.\.n.‘tcrcuu sgndfl hgm-suck cl:-:ga|'mus
munlfr .>
agar: Auxflln
Bnsll (amigo
Balsa Fam1~
Ha) em RS
6410 rem dlsttnqio mire on
bencflcbmon.

Segundo ll FGV Soclul. 0
Bmll encerrm. 2021 com
can: dc H96 da papullqlo
nu pnbreu extrema. Sin
qua»: 31 miihiea do hm
siicimx (uma Venezuela)
com rzndu domlciluu per
caplla alt RS 28].

Dude n imclo dos unoa
I990. u Bran] vinhu fl-
uudo urn lrnbalho rah’
rlvameme hem-succdldo
no combat: 5 mhérla. Em
1993, huvia 36,696 do: bro»
slleiros nu pobrem extm
ma.

Fm a parur dc 3001. no
gown.-no Lulu. qua 0 an
calu comlnentemn.-rut: peln
cornbinnoio dc mn Boln
Famllla hem focallmdo.
com vnlum dlfcrencladou

dido porconta
dafocalizaqio

4.» I-1'50. J4-
mlserévels
umnla.

Espzclulh»
in em deal-

guuldmie considenun mm-
plemmnnh: cl:sv|:lund: u
forms como 0 ahquc Q po»
bran vem undo felm dude
que comzgou I dlspula pe~
kn pobrcn on clelqflo.

"O qua durninu é u vhiao
uporiunisu clulurul e pau-
co foco nu supenglo du po
hm: e.s1n.mra1. A polluca
social dc cu nho unhtzncinl
er.-ace urn recuncs. man
perde aflcnciu. An.1a.mm
pun rm: em rclngin no que
0 Bola: Famlllu fuzhi‘. d1:
Marcelo Nerl. dlrelor do
FGV Social.

(Yuk: referénctrr :1: drn.
o cconomma R1t$|1’<'|0 [mos
.1: lhrrm. dniendz um:
upécie do revoluqlo na
idernifiudo e no awm'
panhumenln do: mats po-
bm. com n utlllzaqio .1:

uma ampla utrutura que
$3 exislv. wmu us Judo: do
Cadnsxro Uulco .: us cen-
um de anméncln mdll
(Cris e Crud upulhudoi
em 9596 doi Inunlcfpioi
do pals -que podzrlum fu-
zer o corpo a corpu para
identlflcnr fnaallln mm
vnlneniveh e suns neceaé
aldlde...

Fun LIIIII Muller Ml-
chadn. prnfeunra do Inn
prr c rx-accrrmran do Dr-
xcnvolvlmento boclal do
govern.» puulmn. o Emu»
do braaflelro pram: flur
uma espéclv do "mutch"
corn 01 mm pobrns para
Kdlnflflcur : alender nun
domandas mili urgencu.

O prlnclpal objeuvo.
dlz. dcv;-.-1a acr a 1nu:r~
rupgiu do uual ciclo Jr
;\.\t~rczn umrg,ora."|o|m|.
que I.-~.. fill...»-dz pun 9..-
hren a re tor-nucm. no fu-
luro. pal. de fllho: pobm.

D Brull guru rzrcu do
2S‘16 do P15 (RS 2.2 Ir]-
lhbell nu urea locinl. In’
dulndo luude. ndunqlo c
Prrvldlncll. culre ouuou.
Enqunmo vigorou. 0 Hol-
II Fnrnillu coruurnia pouca
mail dc 0.596 do FIB (ccrca
dc 43.5 bilhin u pfrgvs dc
2021). icndo bcm-sucodxdu
par coma do fooullaquo.

Baum daiwue. pm’
exemplo. um pmgramn qu:
chegusu a 1% do FIB (qua-
sc RS 90 bllhoel). bem focu-
llmdo e que bv: rm coma
us vulnerublltdadei dc cad:
filmfllu, numem de fllhon.
enue outrun tilom.

A pr.'|pr1<2:x dc (}r<;amm
to .1»: 202.1 pan 0 Auxtllo
nmu pmve Rs 1.15.1 h1-
lhbes I 21.6 rnllhbeu dc fu-
mflin. Nelu. o nlu-r med...
do beueflcln led: cl: RS
405.21. Para clugur am 11$

600 qu: Lula e Bullomuo
;Y1\\mekrnAm. sellum notes
sérius nun R$ 51.8 b1l1ao..w.
legundn dkulm do lord
luioio Fllcal lndupondmln
(IFI).

No alual formaw do pro-
gruml. 0 que ocorre é )u|ta~
menu u wwmo da focal!-
mflo. Dido: do Mlnblérlo
du Cldadmla mnnrun que.
dc uovembro dc 2021 I se-
tzmhm deal: am. ae 1'-Ami
hm unxpeuoaxu panmram
do 15.2% do total do henn-
tlcludu para 25.896.

0 Mo. que ale enconln
rupuldo em mudunqus de~
mograflcu recenm. mgere
que rnembroo de uma um
mu farnllln podem mar fa-
uudo cadanrus sepurador
para rrccbcr mun dc um
Xwencflciu.

Pam o wonmmsln .\1.1er-
um M.me1e» Fnln... .l|vel.>r
do Cemro B.-astkiro dc For
qulsn Apltcadl A Prlmcin
luflnrla. o fundumcnlzl na
mnmuclo .1: um progra-
ma nodal lerln colour umn
lupn on neoeuldndm day
Iamlllus. cspvcidmenlc na-
quelm com crlunqu mullo
mvu.

“Pin as [i1.m11|an corn
rriunun pequrrm. niu
udianta .¢ as pail terom u
luflclente pan comer, mu
nun para campmr rum!-
dlo. ruupl e u crznnqas 1:
d0l|:nVONl'N!m urn urn um-
blenu .uudl.veL em qu..- ..
mi: tom tempo purl con-
vcrinr e lnteruglr cum .1 fl-
lho". dlz Menemr Fllho.

0 rlaco .1: u pals demor-
dlgar recurros tern :1 fnczli
man na pnmmra tmflu.-in
e nu eduouqfln 0' qul. quar-
do ldullos, can meamn
crinnzuu ncabem. mmo on
pain. deperflenies .1: pm-
grunuu wcluts.

9;
Governo Lula teré que reajust

I.-mam. nu.-um 1- an-2» 0 Pvnluri an Dlvwnh m uuliln van! um-.1 . Fo-
Illldl l: NQIIIVIIIII Nlillllflll III fllllxzlvifll RUIZ! W INDY 1Yfl1.i5',1|lA5‘
QIII CANNED M HIIVI Yblllbll IN U111 INK! |\II \'.IlI\l.\' II SW5! 3
ml: I il9WP'I ll IIIMII ll-BI. Ifiisl Hllfiflflthilb uilfllb B6! tQIII,H
I pilhvi HI HIM Ils, lm IPIJQ run Illlfi M IIIIIHJQ §§$l5 IIIKUYADIB CB5-
.-.,-. .-..~.~_—..w- , vw ‘Mm w ;..-.-..;..-. . rm ‘vs 1: '/r. .\ 1... Y1'::\.".v ~.-.-.»_-..-_ ...¢-.- .-...--.-u HWY: ».-. .- W...-.-...<->...... .--,,. . ......._.... Q... . .-.
cur. 0- :cvs:m.:.:v av _...... r.. ......... . ;¢.,.... .... am-. ».- fl!;?'.|:::b51H\

w-n, cv-11....» - ‘IIUWI wa. um u mnlmhn-lo 5|lw=1a»m41'iL.1A$w
is 1--W. .;...u..¢».r.p.. um ma‘.-. zwmun w wv; ..m;u. . Luv-40005
».- - cum w we on snnuum I-mutt! saw ¢m.».... cm.»-m .0. am.» Ln...
mu -om :1 10¢ wlmuuwu, won -:vmnnme...wv um» mu mmum,am v".»u..-M pllflflflvlifll. rum n In nonnm 1: Pmvp 1.».-4....-. =1... no
- on-4 nu? ovum.-vs, cum“. en:-an an um urmnuv-flwlm, av -
c-mm. Non iilmmlc am as on nm mnrnuuu m |=..- ......-1...»... ..
un|1rwI:lpI'¢liml1II11U.It:»4 l0I|'|'.hLlvI;xlgll| um......un|.'=

=.-~~-u-..<uua.....¢:ce- A.-. .. nnmu II €nlu\n:rrIr\I| am.»-on mlmn
I|I'>IIflv|!iDC'lrvIl\l:l‘|1IrJ|w1II H fllfirnln-m HM Bvllln III rxllhlnrlilll GI-Itmrluim » rim’-w\l|:l cnucsncuoo ..u. anew u. mun. ucllzu vmuu -w-...-um wmn c.-um.--.»1.. an-mu-. -w-=.nm..mm..m an-mun» rm
Dflilfl IIAII I-Yilsllfi I1 Dvflbl Ifln-\ '$IIIIl I|I||E.lI'6I IIII I FIILIIEV4 III
JIIGIFURII I III! blbfllllfllllllfl fiybivl |'II\IMI!U‘II,ll IIIIIIIIIIIIIM RI SKII-vm u am. Imnnué rmuwm.-w ..~<.-.1...’-u. an sum» u. um nu
lA‘r 51>-¢ m>.\'u Hz“ KW \‘II"'-'n 1 .I|i nw I ."":n--v$J ~V:. 11>!‘-MI‘ .I MIME‘). an fin
M-him 1.-.n---¢L......1:d.Ar.'.11.ml.':m lg) ilurmzua .1: €nuw[4'lC kw lnishMu»... IVM M».-..-... mu».-.-. ..-- lI'PF\/1 .~-» nllvbvwu . ..,...-.....-V. .....lrvnul Luv: - mm». -..-...~¢-.0.-.--... -mu MOW: M. - uvwu.1\ nmm. cvczoucma nuwo ..-u»~.v-. -u. In .1-1.»... . nu... . Mlmun 1».....¢....».........nn»v~...v-m.-=1.-..¢-u-.».u-.¢-....». Imam m-.....-.....».1- um v PM lmunvarm-wan: .n..euu.<m.:umu
lhhnnlhuuaualmlu-Al‘wvmvunOrnlnuuu¢4n wm-2.».-I--=4».
. mm»... MI Q-.n~cl.~v-onv-on a I-:1. nr 1-zunuznr can nun
mung-nu.‘-..u|-nau;m.m>u..|.|nu~ -..|.u...|up-. nun»
.. Pmrnlnflonolzaln G1-|01Ma\nmu_Cv4N o....nlw:..n m wan 9»
..¢...=. ow; 1. mu.n.m.a u: . mm 1-um . Enwnra-run! ma, can
2| fillfifllfl D4 Fmuflflllkriilotflfllfld DWJ II IIIIIIMIII-fll G IV
.:¢.-.4.-.5-.ue‘cvm .\1\lleM!IIl\4I,0\<vannEnu.vvnbvmu»vCnunu¢n
inn mu |u:v4|mn..\..m nv .=...u»Qa=4n-. c==-..¢.-.- L».-......-.1-.<.~a
can rmunmuvn u. n no-.-u-oa..=-m.-.-....., um ummnmm,
I \lI EIIIZINIIQ ~71“! LII-Ip@. 11 ll PHIXMFYI, ll Y IMIV it
nM'le50w\'vIEnI| nun an rlunwlmv-0| u, vp...u~.¢=..em-....-w. can/1 uw.-r..~.-:1-o\ -.-- Du '.:r.:4» ; 4rM;;l 2:: aw‘; '.'.-»..:m-:1.-I»'.. '.: » l‘L
2‘ W ?".".'.':' 11' "E '1 "".1N:r'.;'.1i ML ~12 '1--..*:z:-11:’ " ': '~~11,'.vI:".'.'»'v
swam Evnmommxmau mu mm mun. .1 .1 >..n.curm4un. Mvw
um. um nan mum n .1 Cv1Im|\lliulIi!rI IIP. on 01 In rnumnul vv.. um-. mu r¢¢.-.¢..-..... mu wm mmznumss 1v » um c=.a (uni.-yin .
>-aura: in-manna um mu! vlnudlui woman xowownaml-r~
nu A». A-fin -In noun: u. mm 4». v-w-aw ~Tn;l\'o;0-\ (menu. 1.. awn.-...4\m Initial m-.1-.\ ..».;n..uu. luwwna.u\mrros eswcos E wcweis
cum n m :IW0!X11- r:.m vmumd u. In m |u.m|u-rum . nu one ml. manna. nun. -1..-.. wwm>=-.5-.>.¢. ltmuntw 1.. n.pm.~..~= lawn. Inn
nnnll mmrrm rrhlflnn vm, Inhm ImI'n' Icmvlfiurm menu

n.u.u.nu.=.nu mmrwum rzwuumvn.-L-man .1. umaulo m-m-. 50»
u-um nu lm-man 1.. lvnrunn. mu plldu um nu Iutwnrl I nmaqm m nu.»
m . cm. cm»: n - a4cnovr.nm N. fipfl hnnurba .. vnnnn wan... 0! ovum.u.m..|¢»...-auvnw.-.v|n..-=..-..p...s=...;.-u.|e.;.-.-;~n. mum IBII
um. wnnu n mm... lnnnlnlwvllwn. n re. m u. n rnown. v-....m.n..n
» rvmnrmgcwmu an own am... .-“mu Jnlhlnmlhnalmno

-.-»-.- W.“ .- -.--.-.~. .».--. -. w.-.- ».» -~..-_~ .....-- <1. _'I‘."A
Vlflfiilrfl II IIIIU Illlilllll I Yvwl-I \’\II—vlv N‘ III, f,l1Il.|lII\I UNIV III I'I~..-..n. an W4 .»- Mnmz. 1. on mu... -aw».-. pvwoln uv w..=» "mm .lawpu 1. v.--... .1. 1-»... w rm or :v am-aw. ~.» um... o...\.mu. .. Ivwvvu =-.. sxuqomlmrqxuuwwh 1. unuzuu-mu .u.....q.z.=m..u=.u:-..-m-natal! wrm-.-.1-.1-= lull-nan: l1lfi'I';::t.'l:nL'\$l!A'-iféhlll

mm" ....-M... .. PLO - ~.-.. .1. m-.1. v...-¢. n. -w» v =1 w=rm~1I-.I- >'--wv...>..-M. -1.-.~ ..- .... mm .»»... molvl 1...... >...-n.. ..... an In
BlI4bOIIIvII\lnI\<lI1|I|| tvQ1)udIvlUllOI1OQnlIl<!||lMllflI|llll.lI\
pnm.uvn_r:.uv=n..~q.-anon--.1-n-.-nnnw¢.u...c...y.. mp».-. "M... ‘M... . ...,..w--. ...- .-.,.,., Rlfll H... M... ..... 4... ... -7“-
flllf-IJIIDUI fill IIIIIIIZT BB! I!\,NAuIi|l UIYIIJQAI illMi).fllb1\)H,\Ml rm.-»..-........4. [Av o....~.~.1 ~.u.- -...~r:z -4-.1.-.=-1-<5 »..,..:-.

mum.-.vmnwa|m -~-a».m.n=:a-. YlI\iII"|W\‘".!:\u3fJIIIl~YFAFlIIflIlI6l
Cunsuvrwwwllumlaxhu an-"arm unnnncuvaw umuu cnnnnu.' wrynn pa. mun. M,-<..a an cnnmu 1. a-...~=»w-arm. mu.»-.. .=.»..
vvno@rI|llufiOfl wnnmnmm. nmneumnwnuumnw-.-mmwo~1ww'Lm -.-1...».-.1-.v-Q... n-ac".-1... yy..m;r1 cm!-» ..-.|...¢-...-m..a. inn
w. -Q-.1-Mn...-.w_.»-.u...-‘u: om...» xmuw mm: um...-¢.r~w-rx.-0..

NI&I'lI‘l¢iflflI8§’IIfl4 V“I§I:.h4"I’4Ifl9II$ORI\IIflllIlIflvIi
Illfll MITMVIIQ !llY\@2IIlGI1 IIll_I-ICIIIl\llI¢IL|0%I.IrAl4‘IlflIIIl—\-ynblnmm Fun: emu. I\"lI.OnvIu_!I!n:rPuvrul|KZ .n.1.nu-mwuclnn.
High Pwuvru .-'M~mnVlxn/nlI2,1~0|=ir= ».I~I~"¢~s..=n\|m-I~-u-Qqnryunmwulgalllllvl ....-\.=..-mm--.-».>-¢¢1unn|..~\»-v.-¢. |-‘mm-H
4\|uIlIwlInn9nIIhfllUA.yn»NI$I1u.|m1|Nlrht1lIn:ltwIvi..i.nlnn:|I.I\‘)|lI
lAI¢I!9ll%NU|IIIIl@lflHIIBlUMA(IHIvlH1'|I.IIlIIIUlIflIIII\.II<GlIvIl-wmuognvw I-nu.---.....q.--..=..~». 1..-mu...-n¢.n¢m

r-mum u.-\¢.p@< |- I'uu~n..~ u Imam n Erunnh m. ..m;u........ um... us-...<
mu. on lngrnmll n. hmm..... mp. ..- rum... n »-pm-:02: nv roan.-sum...
mm uh;-In c...mo<h nu mum um ..m.~n| an ulnnwm -um-. ... um-a .1
nun» 5|. Immu. mnuww . was 1». on-v win "hunt ms wuam I 1»
luv cussulrtnmn mu 94094144.»: smvmzuuvnavne E 1£MCw E111-Eu R11&0 mall (Wanna - rsnrn rm .1...-.1... - n.. nu . mvcrn . ...-. m.».; ul
s€!Mcca us CDN&‘Mu<,‘JCElfli\.I G1 In 2M)1lIuI»Iu Inna ...o...u..m.....
| mama vauln -1.-. mu .-». cvnwvwli nos cmanwuqoeo Wiiu nu uum,4o
mun. ..=unm“.<m. mm Iurrnnulloumnlrrnnvm)A1\ cnmmmruum P! 39.11 n nnu..|n.nu.nus:nmumru.=mu |mmnnum.=.. um...
an: .'.:r:M.~:1|.'Jvu>.uvIl \.'.'P.:\"\|Iu~A uwwun >1 :=.-an ulz:::1:'us:>:::-vrz
. >1... ».- . -_.,-.... . ....-.. . um 1. ~. -. wuul. - -N... ».-..._..; r ::.L 1:m>cm urn.
Kn 1." ».- 1. rwnluuu . unorra . SKI m ..=.m=. . ..-we 1... n mu ... K:-nu >4»r5w.':\cu<srw\:c£E!I!v|CmEIli.| R!.EauI|:\\1r.u...:.==mm=eu.-..
nu mm - -. nun - w-mu - n. mu-ml Ytfl um nu/AcmI'rwc&!l EVE! III
as 1\!.v\ur|1r\|1| uumu lc.\m|.unumn..-u "urn -n. nnovnnmuml
nnurnn cmuvmgou vvwuvorru I swoon: mm. as nu. |: am...
u. 0 nan-to . um mv mu-m 1 nrlru . um runs n en. uni-an m. can
muqoe 2 ssmqnu em. ml no mu Innnul - mam... mro nu aumrml
I mum”; - .w-u - Inn! mnwu re. cclulvo cm1\rIv\*c4l!r»! nflwwflfl
am: II mumum-.1. wnnu nn.-..|.wu=..u.....-uu.mn... aqu-
qua. m.-1...... nrrowo vnmcw ‘(GPA coon M I2 Inn 1\m.uu... . uncul-
uoumumvn |.nuIu- Iitlflflll touvmnzwmonnesmweu II rum ll
ummm . .1--n 1 u. nu ma-u. 1 m1 nun 2 Mam mm... aevrvlo ccng.muooiSe9m\:.o:e\.oov;ou man RI mm|4mn-mumnmu cum mu
qmumumunuv .-..m.nuum..u.uumu.m1unncanu& I-;u:A czmo
as-mnwn s LGCACCIH II an mm mmm . .mm . 4-. 1Il1iuIlV!7!I7I ¢ Hm!
rib! l Iql U\"\IWl1 IIIDI Cfllfilfillcfii fi1N'€l'D SVENWQ E filfll 91'II uum:n.v~n-mo lllnnll . an--mm-1-um. . mu non nwnrnnnvnuvunl... .7- lb14\\> ....-...;...-..,.._~........ .. .-. .... 4 .,.,-..-.»-.1 .....-....
.1 _... --:: - . :1. . .;... . ....»;_.¢. ....,.. ..; ., . -.~ ..-fin». .. .1-..... . .»-
nu q-mm. . mm. - -.. maul on: u .14. (owbnn1CU45"R‘IT$A woo seas.
II nu urn lfivlwvn - mourn . ..n. rm mlmorluu . mun | ..1.--M nu 0 um
=-»~.1 w cmmwvwu n urm,o. nun. I4 an vu no Irma... - mm» .n. nu lllmmouv-up: -an...» norm. nsmgmmnn. nuvn-man. nnuruan.-....v.. .».-.m mum. . ‘anon nu nu. n unnmv w...-mm. vw -.:mm~-
c<$n E lwwgm ixmu In m munw..m~.= uuum - 1.-. Ni .~-4.. - nann-
n.w~u..- ...n- .1...-....;u\mvi: cowsmm; on E mm-.>(ou emu: M nu uh...
Imam. . --...... . mums .m M»-v.w.a. - mm. - IIIUI ...<. . ;.u=..- mm.»-.mrmm ruunmuqous :D'M(c|n mam we an 1.: xv n.r....... - .-...w~|, I ...-.
.... :uI3| lullil . an nu: . u..u.u.u u um mnuvoll umrmrawr aamzoh mo.
mm“ couarm-gen mm.» Pl mam ‘v (Innnon ....-nan.-u -1...“ -.4.-
-qovn IIM! .1...-v-n fin mm umnu. mu much nun. .~m.u..nv~--0
-W. 1l!IImIlfl‘llV!Il n 0. u. u anon. um... 4". Vnmfllbl rm»-M

v-mm-1 n.n=|.». 4. .1...-»..-..-»\:. —Al»cmn on Ennlna 1. Pvwwl n mm 1»-:--» Iain: ~.- m v. ~»=.m . V. 0.--.~ ... a‘MvnII|\ 'I‘my<~.n -.- H.-.;v. . .....' -....,....,.,,. ..,.,... .._..,... .. .,_...,..» Mm ... .~....,.~+.- .».~ .. -.- M.»-.
..».>-.~. ... -<...->. >. '..~.m'v1 1. .:..:;:: ...-. .--.-.-.-.. 1.-.. .-.. -.4. ....-. ....~-
-. mn...u.. -1. um . menu: u bum: Nwflldlu you '1‘ -.. am .... u.-..=-an
mm". :=..nu.u:n‘:nu.;lan 1u»1IInl.v..9|ru\n.1nu.¢nu1\\I.\I1Z I-on v... -.4nru.-.-.=u.. P--.-mu4nrn¢\:.n.¢uuw... iwliui Damn! -In. hum cum I»
wnmmca re...-1.. lwuallmnrlll vllnodl ....-lawn...-.. m 1.. 1.. ma mun:.'wI'1' firm» am-A

mun... u,-an u. Prnmlwwtl -um» 61:6 Elwnull 1-wows M "v-on W‘.-.»......-anwuevnurwom-.-.1.-a.no-.-....=-.»-m. or mm. mm.-.1...
IIIIIIIJOM III IPIM DI lhmvllhtiwohjh Illlllfil &FIfilflI6I Friifllln IGMMIImum. >4 cmwma. wu Iuuvmn. 0- M ‘W "Hm I ww-cw .\- wwvu
IIIKIIDIO Vii filth‘ I Iflillflll ILI Gibb Iuvlfllll b EA‘!-till Inch Fllllrrtl Haum cu: nwu u. mama 1. En:-spa . yum... aouumun. um v-nun. nu 1-.
U117 UIID In "Iv, N111! IlClnV€i4FIWUIPI! QQUGIQI ‘Ind! lfflll Jlkfill lillrflm
rm um. cvwunnvuvuuw-.1r:un»wa..¢.-en»-.n-nu-1.-»--...-uu .~. uv
uwvaaunlnun nmmhmtfimzst

¢~.~.;"$"3



aucitagég 1 de 1

/;~ --

; _1<=.:~jg co* 11M/'9 5 E
jfl

 5,22

'f_-; ;,,,‘1l'|\-Prefeitura Municipal de Senador Pompeu -
Av Francisco Franqa Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-O00 - Senador P0mpeu\CE

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: vvwvv.senadorpompeu.ce.gov.br
2.-a-,.— =2 .

A AVISO DE LICITAQAO
NUMERO SARHMA-PPO01/2022/2022 SITUAQAO ABERTA

V MODALIDADE PREGAO DATA‘ O1/11/2022

I TIPO MENOR PREQO I HORA( 07:09

LOCAL DA LICITACAO
SETOR DE LICITAQOESAVENIDA FRANCISCO CAMBRAIA . 5/r| - CENTRO - CEP: 63600000 - SENADOR POMPEU/CE

OBJETO DA LICITAQAO _1 PRESTAQAO DE SERVIQO DE O1(UM) CARRO PIPA PARA TRANSBORDO DE AGUA POTAVEL, COM
CAPACIDADE MINIMA DE 7.000 (SETE) MIL LITROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSDS HIDRICOS E MEIO AMBIENTE, DO MUNICIPIO DE
SENADOR POMPEU-CE.

Data da publicagéo do(a) aviso de Iicitagéo: 01/11/2022

~ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de licitagéo do(a) PREGAO -
SARHMA-PP001l2022l2022 esté pubIicaclo(a) no seguinte enderego eletrénico abaixo:

https://senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=524.

Senador Pompeu/Ce. 1 de Novembro de 2022.

Jose Higo 1mReis Rocha
Presidente

.| _Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E ._ , __ E
Av Francisco Franga Cambraia. 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE ;"§F1!-l'- ' -

CNPJ: 07.728421/0001-a2 - Tel: - Silel www.senadorpompeu.ce.gov.br _ I
https;//senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=524 E __ rglg-.

I‘ II ' ' -

.2



>

1'.Y A_

-5‘

2\4

‘Y M" FIS

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco Franga Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: O7.728.421/0001-82 - Tel: - Site: vvvvvv.senadorpompeu.ce.gov.br

PUBLICAQAO no EDITAL
NUMERO SARHMA-PPO01/2022/2022 SITUAQAO ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA 01/1 1/2022

TIPO MENOR PREQO HORA 07:10

LOCAL DA LICITAQAO
" SETOR DE LICITAQOES

AVENIDA FRANCISCO CAMBRAIA _ sln - CENTRO - CEP: 63600000 - SENADOR POMPEU/CE

QBJETO DA LICITAQAQ I
I PRESTAQAO DE SERVIQO DE O1(UM) CARRO PIPA PARA TRANSBORDO DE AGUA POTAVEL, COM
CAPACIDADE MINIMA DE 7.000 (SETE) MIL LITROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HiDRlCOS E MEIO AMBIENTE, DO MUNICIPIO DE
SENADOR POMPEU-CE.

Data da publicagéo do(a) publicacéo do edital: 01/11/2022

ATESTADO DE PUBLICAQAO - PUBLICAQAO DO EDITAL

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) publicagéo do editai do(a) PREGAO -
SARHMA-PP001/2022/2022 esté publicaclo(a) no seguinte enderego eletronico abaixo:

https1//senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=524.

I Senador Pompeu/Ce, 1 ole Novembro de 2022.

Jose Higo d s Reis Rocha
Presidente

pl -

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E
Av Francisco Franca Cambraia. 265 ~ Centro - CEP: 63600~000 - Senador Pompeu\CE ; .‘|: -‘

CNPJ: 07.728421/0001-B2 - Tel: - Site: wwwsenadorpompeu.ceigov,br _ I _ Jr;
-:-I

https://senadorpompeu.ceigovbr/licitacaolista.php?id=524 E _ ‘rile:
I‘ .. -

aLlcitacéo Pagina(s) 1 de 1

Q
\ \ 1- &\

*5! § 95 r, '0



‘ ,

Q
FSC.0. ,-
IIISTO

3'-'1'-."-""'
Pee-euam

All

’DlARIO OFICIAL no ESTADO | SERIE 3 | ANO XIV N°218 | FORTALEZA, 01 ms NOVEMBRO DE
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal dc Barbalha - Aviso de Prouegulrnento - Tunuda dc l‘ru;os n° 2022.09.l3.1. A Comissio
Licitagao da Prefeitura Municipal dc Barbalha/CE, no use de suas atribuiqiics legals, coma publico, para conhecimcmo dos intcressados,
prosseguimeuto ao Certame Liciwtorio, na modalidadc Tomada dc Preqos n° 2022.09.13. l, cujo objeto é a uoutratacio dc servicos a
capina manual, poda dc érvores c dcstinagfio final dos residuos gcrados cm diversas unidades vincuiadas is Secretarias Municipais dc
de Barbaihn/CE, nests dia 07 dc novcmbro dc 2022, as 09:00 (nove) horas, ondc scni abcrto os envelopes conumdo as proposias comerciais
liahilitadns. Mainres inihrmaqfies pnderdn ser nbtidas peio teleihne (88) 35322459. Bnrhalha/CE. 31 dc nutuhro dc 2022. Moises Snuza
President: dz Cumissio Pennanente dc Licitaoio.

ude

ll! til Ill!Estndo do Ceari - Cilnaru Municipal de Apuiurés - Avim do Licitagio - Tomada dc Preqos N‘ 2022.l0.25.0l-TP. A Comissio Permanent: dc
Licitapio da Cixmua Municipal dc Apuinrés. tornn pubiico, para conhecimento dos interessados, que no préximo dia 18 dc Novembro dc 2022, as 09:00h,
csiarzi rcalizando licitacio, na modalidade Tomada de Prccos, tombado sob 0 u" 2022.10.25.01-TP, critério de julgamento Menor Prcco Global, com fins
a coniralaoio dc empresa cspecializada em serviqos dc cngcnharia para cxecumr servieos de manutenozio e rcforma do prédio da Cfimara Municipal dc
Apuiarés, tucln cnnfnrme especificagfies comidas no Projero Bzisicu-’l"ermo do Reforéncia em anexo. o qual se encontra na integra na Sede da Comissrlo.
situada a Run Luiz Carncim dc Azcvcdo, SJN, Ccutro, Apuiarés/Cli, assim como no portal do TCij~Cil: htips:x/licitacocs.tcc.ci:.gov.br. Maiorcs informaoocs
no cndereco ciiado ou peio Tclefone (85) 9.9156-I379 ou e-mail: camarapuiares@gmai1.com, no horzirio dc 07:30h as |i:30h. Apniarés - CE, 31 dc
Onrnbro dc 2022. Diego Barbara dc Sousa - President: do CPL.

ii! lit UIUIEstado do Cari - Colusdrcio Pdbiicu dc Salide dz Rcgiio dc Maraeanali - CPSRM - Avian dc Llcitapio - Pregin Elelrdnico N’ 3110.01/2022-PE.
Julgamcnto Mcnor Prcoo por Loic/Grupo. Objcloz Contratacio dc emprcsa especializuda para prcstaciio de services dc publicaqoes Icguis cm Jomal dc
Grande Ciruuiaqfio Estadual e em Diarios Oiiciais, dc interesse do Consdrcio Pdbl ico dc Saiide da Regiio de Maracanafi — CPSRM, conform: cspeciiicayoes
mnstuntcs no Anexo I - Tcrmu dc Refcréncia e demais especificayuics 1.-im:ii.la.~z no Edital. (1 prazn dc uadastramcnin alas Carlos i’I'0]‘Ii).\‘[2l$ i: &1l'!ttl'l'UFd para
auélisc das proposms scra até as 09:00i1 do dia l4 dc novcmbro dc 2022. Enderei;o Eietronico onclc esui disponivci 0 cdilai: www.co|nprasuet.gov.ln", www.
tcc.cc.gov.br c www.consorciodesnudemaracanadcom.br a parlir da data dessa publicacio. Maracannd - CE, 31 dc uutubro do 2022. Juliana Barbosa
do Nueimento - Pregoeira.

IICO I110 III‘Prefeitura Municipal dc Pindoretama/CE - Abertura dos Envelopes dc Proposla dc Preoos Concorréncia N“ 08. I 8.0l/2022 - 0 Prcsidcnte da Comissfio
Permanent: dc Licitagio. comunica aos intcmssados que a iase dc abcrtura dos envelopes contendo as Proposlas de Prccos dos licitantes hahiiitados
na Concozrencia N" 08.18.01/2022. que tern como obieto a contratagio dc empresa especializada para reforms e ampliacfio da Escoia Municipal dc Educacao
Baisicu Frimcisca Holauda Costa. uunvés do Sccrcuu-in du Educnoéo c Juvcnrudc do Municipio. scrzi nmlizuda no dia 03/i lc'2022 as lih. nu saln do Couxisszio
Permanent: dc Licitacio, siiuada Q Rua: Juvenai Gondim, n“ 221. Bairro: Cenlro, Pindorctama/CE, ficando lodos os licitanlcs intimados nos tcrmos do inc.
III do an. 43 da ici 8666/93. Josimar Gomes Sousa.

‘ii I!!! Iii
Prcfeilura Municipal dc Senador Pompeu - 0 Pregoeiro, Lama publico para conhccimcmo dos intcrcssados que, no proximo dia l6/ I l/2022 as 09h, na saia
da Cornissaio dc Licitaigfio, locaiizada no Avenida Francisco Franga Cambruia. n.° 265, Centro, Senador Pompeu/CE, estaui realizando licitaqio dc Pregio
Pnesencial, n° SARHMA-PPOOI/2022, Cujo objeto: Prestacao de servioo dc 0i (um) carro pipa para transbordo dc égua ponivcl, com capacidade minima
dc 7.000 (sets) mil lirros, para an.-nricr as ncccssidades da Secremria dc Agriculrura, Recursos Fiidricos c Meio .-tmhicnic, do municipio, 0 qual sc cncontra
dixponivei no enciereqn ncimn no lmnirin de Dflli as I2||, e nos .<itcs:htLps:/finumcipins-licitacnes.tce.ce.gnv.bi<’, llups:/fwww.senadorpnmpeu.ce.gnv.br/. .lnsé
Higo dos Rois Rocha.

Illil Iii ¥fi#
Estndu do Curd - Prefeitura Municipal dc Cruz - Secretoria de Educacio e Culture - Tomnda de Prec,-on N" 01/ZCIZISEDUC - Aviso dc Homologagio
c Adjndicneio. 0 Sccreuirio dc Educaeio c Culture da Prefeitura Municipal de Cruz, no uso dc suas airibuicdes legais, tcndo em vista 0 pareccr dz Comissao
Permanent: dc Licitacio desta Prefeitura. I-iomologa e Adjudica, a licitagfio para: ampiiacio da EEF Joio Ladisiau dc Paulo Magalhics cm Caicara c da
Creche CEl Rosa Lourenco Chavcs da Vila Prcé no Municipio de Cruz/CE, referent: a Tomnda dc Precos n.° Oi /2022-SEDUC, que lcve como vmcedora a
cmpresa: Ellus Seivigos LTDA_ Valor Total RS (~28.$l64.90 (seisuenius e vinte e uiln mil \ll{<iC€|llUS e sessenta e qllzilru renis e nuvenia centuvus). Cruz - CE,
03 do Outuhru dc 2022. Ruimundu Otiivio du Maia - Secretairia de Educaciu e Culturu.

iii QIQQI Ill"?Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Maracamui - Aviso dc Revogagio - Concorréncia Public: N“ 10.030/2022. A Comisséo Permanentc
dc Licitaoao do Prefeitura dc Maracanau, torna pdbiico para conhecimento dos interessados, nos termos do art. 49 da Lei n” 8.666/93, que Revoga, por
inlcresse pubiico decorrentc dc iiato supcrvenienie, a licitacao na modaiidade Concorréncia Pdblica, tombada sob o n“ l0.030/2022, com fins d contrataozio
dc empresa para rcaiizur a drenagem. terrapienagem e pavimcnnaqio dn Avcnida Irineu Maehado, no Bairro Siqucira, Mnracmiau, Cearri, consoanle decisfw
da Auioridade Compelenle, eslandu aberto 0 prazo recursal. iundanieniado na allnea do inciso I. do art. I 09.da Lei N“ 8.666/93. Manncanaii, Ceari, em
27 dc nutubm dc 2022. Andcrson Guzctta dc Sousa - I'rcsidcntc do ('.‘l'L.

*#lI iii Bill
Estudo do Ceani — Prefeitura Municipal dc I-lidrolindia - Aviso do Abertura de Licitaeiio. Unidade Administrativa: Sccreiaria Municipal dc Edui:ai;fio

— Rcgentc: Comissio de Licilaqfio — Processo Origimirio: Tomada dc Preqos N“ PM!-I-27iO22-TPOI. Objctoz contratacéo dc cmpresa para execuqio
dos services dc reibrma e ampliacio on EMEF Prcfeito Waiter Marinho us scdc do Municipio dc Hidrolfindin-CE — Data de Abcrtura: i8/l 1/2022 —
Hordrio: 02lh00m - Local dc Rcalizapio do Licilacioz Scdc da Prefeitura Municipal - Avcnida Luiz Camclo Sobrinho, n”. 640. Ccntro, CEP: 62.270-000,
i-lidmldndia—CE - Local do Acesso ao Ediinl: No enderogo acima e nos links hLips://WWW.hid.roiandia.cc.g0V.br/Iit:iIacao.php; hups://lieilacoes.tcc.ce.gov.
hr- Funcinnarncntn do Organ: Segundo 5 Serra de t'l7h30n-| in llhfllirn. President: dn Cnrnissio dc Linltngint Rnimundn Rndriguns dc Oiivnlra.

#08 iii iiiPrcibitnm Municipal de Pindurciama/Cc - Abertum dos Envelopes de Pmpusia rie Preqos Tomarla ii: Precus N" 0B.26.0l/2022 - O President: rla Cumissio
Permanent: dc Licitaoio, comunica aos intcressados que a fase de abcrtura dos envelopes conteudo as Propostas dc Prcoos dos licitantes habilitados
na Tomada de Precos N” 08.26.01/2022. que tern como objeto a contratagio de empresa especinliznda para reformu c conclusaio do Creche Proinfzlncia tipo
"B" na Scdc do Municipio, através da Sccrctaria da Educagio c Juvcmudc, scré rcalizada no dia 03/l l/2022 as 08h, nu saia da Cumissao Permanent: dc
Licitaqéo. situada :1 Rua: Juvenal Gondim, n“ 221. Bairro: Ceutm, Piudorelama/CE, ticando wdos us licitanzes intimados nos terrnos do inc. [ii do art. 43 da
lei S666/93. Josimar Gomes Sousa.

08$ 11:8 $8!
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal dc Porleiras - Aviso dc Julgnmento — Fue de Proposza de Preqos. A Connssau Pei1uam:nu: de Licilaoao do
Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, toma publico que fora concluido o julgamcnto da fasc dc Proposta dc Prccos do Certame Liciiatorio ua modalidade
Tomada de Pre¢os n“ 2022.09.21. l, seodo o seguinte: a empresa MARX2 Conscmcoes LTDA ME sagromse vencedom pm" aprcsenmr os rueihon-.<i precos
c alendcr as exigéncias do Ediiai Convocatorio. lnibrmaqoes peio Lelefonc (88) 3557-l 254. Purtelrus/CE, 26 do Ontubro dc 2022. Maria Edna Tavarei
de Luvdr - President: do CPL.

Vii ‘ii IiiE d d C rd - Prefeitnr Mun! ' nl d T ‘u ‘noes - Aviso dc Revalidagio e Aberturl dc Propostu. A Prefeitura Municipal do Tejucuoca, convooa
ass:\1[?|*e.:i¢ lfzbiliiadus para liner rcglidagiitii digs guas prupn.<ias de preyiis tin liciiugfm |'cfm'cnlc u Tmnadu dc l'rz:i;ns N’ 2022.04. I 7.02 - TI‘ ~ l'N‘FRA_ uuyn
objcto 5:; uontruwqdo dc cmprcsu cspcciuiizudu cm scrvioos dc cngcnhuria para consirugiio dc pussugcm molhudu nu Loculidudc dc Voila c nu Looulidndc dc
Jardim do Municipio dc Tquguoca-CE, a pa_rtir da data desta publicagio alé o_ dia 03 de novcrnbro dc _2D22._ A_ sessio dc abcrtuipfdas 9g:dia
04 cl: novcmbro as 09:00hs, no szda du Connssfio Rua Mama: Rodnzucs Tclxeim, 489 - Ccntm. Mmores mwrmacoes new le c onci 1 - . vu
no portal www.lce.cc.gov.br/licitucyfies. Tejucuuca, 31 dc outuhro de 2022. Jim: Marcos do Pinho Brita - President» CPL.

iii iii ‘III

I-.r_

M



/V Estado do Cearé
_, V\ .,Prefeitura Municipal de Senador Pompeu fir

OM18 F5L-‘ d v “"2017
‘ 4

Rubric

97
1/1

(a /ZN‘

i

| CERTIDKO DE PUBLICAQKO D0 AVISO DE LICITAQAO |

O Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu, no uso das suas atdbuigfies, CERTIFICA, para os

devidos fins, que 0 Edital do Preg-Z0 Presencial N.° SARHMA-PP001/2022, com aberrura dia 16

dc Novembro dc 2022 is 09:00, fui publicado nu _]unml Dizitiu Oficial dos Municipius do Esmdu

dgggi, site do municipio: _l1:;ps:L/wu,3g§,e113g1orpo1I1p_e_u.ce.gQy._b;L,

Qgg', hggggl Q Estado, na edigfio do dia 01 dc Novembro de 2022.

Senador Pompeu (CE), O1 dc N<>vcmbru dc 2022

Z?‘ ,' xi.» let.’ b/,5»
osé Higo os Reis Rocha

Pregoeiro do Municipio

Prefi=.i1-um Municipal dc Senador Pmupen/CF
CNP] n.“ 07.728.421 /0001-82 — CGF n° 06.920284-2

Page lflunicipfl - Edificio Francisco Fcznga Cambraia -
Avenida Francisco Fmnga Cambraia, n.° 265, Bairro Centro — CEP 63.600-000


